

# The National Academy of Sciences, India

5, Lajpatrai Road, Allahabad – 211002  
(Near Mumfordganj Telephone Exchange)  
Phone – 0532-2640224

## **Tender for Printing of Ballot Papers, 1<sup>st</sup> Circular and Envelopes**

The National Academy of Sciences, India invites sealed tenders for high quality printing (including the cost of paper) of **(1) Ballot Papers for the *Council 2019*; (2) Ballot Papers for the *List of Distinguished Scientists Recommended for the Fellowship & Foreign Fellowship of the Academy for the year 2018 & (3) First Circular of 88<sup>th</sup> Annual Session of NASI***, latest by Friday, 10<sup>th</sup> August 2018 before 02.30 p.m. as per details given below –

### **(1) & (2) Ballot Papers Size and number of pages to be printed**

**1500 Council Ballot Paper** – Three (3) Pages; A4 Size; 100 GSM Maplitho Snowy white Paper; Black & White printing; **Envelopes** – (i) No. 2000; Size 9’x4’; **C** print over envelopes; (ii) No. 2000; Size 9.5’x4.25’; **C** and office address print on envelopes; (iii) No. 4000; Size 11’x5’; office address print on envelopes;

**1500 Fellowship Ballot Paper** – Eight (8) Pages; A4 Size; 100 GSM Maplitho Snowy white Paper; Black & White printing; **Envelopes** – (i) No. 2000; Size 9’x4’; **F** print on envelopes; (ii) No. 2000; Size 9.5’x4.25’; **F** and office address print on envelopes;

### **(3) 5000 Circular & 5000 envelopes**

**Circulars** – Six (6) pages; 7.5 inch X 10.5 inch in two folds brochure style; 200 GSM Art Paper, Multi Colour; **Envelopes** – Envelope of 250 GSM Art Paper having address etc. printed over there in single colour (blue); Envelope’s Size as per Circular size.

### **Terms & Conditions**

- Envelope should be superscribed with the words ‘**Tender for Printing of Ballot Papers & Circular**’.
- Tender should be supported with samples of the printing works done by the tenderer. Tenders without sample of the printing work may be rejected.
- The Academy is not bound to accept the lowest bid. The decision with regard to the selection of printing agency by the Academy shall be final.
- The Tenders will be opened on Friday, 10<sup>th</sup> August 2018 at 4.30 p.m. in the presence of participating tenderers.
- **Final printing/supply of Ballot papers** – Most important is to meet the deadline.

# राष्ट्रीय विज्ञान अकादमी, भारत

5 लाजपतराय रोड, इलाहाबाद – 211002  
(मम्फोर्डगंज टेलीफोन एक्सचेंज के पास)  
फोन नं० 0532-2640224

## मतपत्रों, परिपत्र एवं लिफाफा के मुद्रण के लिए निविदा

राष्ट्रीय विज्ञान अकादमी, भारत, (1) परिषद 2019 के मतपत्रों, (2) अकादमी की फ़ैलोशिप एवं फॉरेन फ़ैलोशिप के लिए अनुशंसित 2018 के विशिष्ट वैज्ञानिकों की सूची मतपत्रों एवं (3) नासी के 88वें वार्षिक सत्र का पहला परिपत्र छापने के लिए उच्च गुणवत्ता वाले मुद्रण हेतु (पेपर का मूल्य सहित) मोहर बन्द निविदायें आमंत्रित करता है। नीचे दिये गये विवरण के अनुसार निविदायें शुक्रवार, 10 अगस्त 2018 को दोपहर 2:30 बजे तक अकादमी कार्यालय में प्राप्त हो जानी चाहिए।

### (1) एवं (2) मतपत्रों एवं लिफाफो का विवरण

1500 परिषद मतपत्र – तीन (3) पन्ने; ए4 आकार; 100 जीएसएम मैपलीथो बर्फ सा सफेद कागज; काला और सफेद मुद्रण; लिफाफा – (1) न० 2000; आकार 9'x4'; लिफाफे पर सी छपा हो; (2) न० 2000; आकार 9.5'x4.25'; लिफाफे पर सी एवं कार्यालय का पता छपा हो; (3) न० 4000; आकार 11'x5'; लिफाफे पर कार्यालय का पता छपा हो;

1500 फ़ैलोशिप मतपत्र – आठ (8) पन्ने; ए4 आकार; 100 जीएसएम मैपलीथो बर्फ सा सफेद कागज; काला और सफेद मुद्रण; लिफाफा – (1) न० 2000; आकार 9'x4'; लिफाफे पर एफ छपा हो; (2) न० 2000; आकार 9.5'x4.25'; लिफाफे पर एफ एवं कार्यालय का पता छपा हो;

### (3) 5000 परिपत्र एवं 5000 लिफाफो का विवरण

परिपत्र – छः (6) पन्ने; 7.5 inch X 10.5 inch दो तह ब्रोशर शैली में; 200 जीएसएम आर्ट पेपर, बहुरंगी; लिफाफे – 250 जीएसएम आर्ट पेपर के लिफाफे के साथ, लिफाफे पर अकादमी का पता इत्यादि नीले रंग में मुद्रित किया जायेगा। परिपत्र आकार के अनुसार लिफाफे का आकार।

### नियम एवं शर्तें –

- निविदा लिफाफा पर "मतपत्रों एवं परिपत्र के मुद्रण के लिए निविदा" लिखा होना चाहिए।
- निविदा के साथ निविदाकार द्वारा किये गये मुद्रण कार्य का नमून संलग्न होना चाहिए। मुद्रण कार्य के नमूने के बिना निविदाएं अस्वीकार की जा सकती हैं।
- अकादमी सबसे कम बोली स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है। मुद्रण एजेंसी के चयन के संबन्ध में अकादमी का निर्णय अंतिम होगा।
- निविदायें शुक्रवार, 10 अगस्त 2018 को सांय 4:30 बजे उपस्थित निविदाकर्ताओं की उपस्थिति में खोली जायेगी।
- अंतिम मुद्रण/मतपत्रों की आपूर्ति – सबसे महत्वपूर्ण यह है कि कार्य को समय सीमा में पूरा करना है।